
 
 
 

 
Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02 апреля 2021 № 1826 
 

О закреплении территории обслуживания по учету детей дошкольного 
возраста за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными учреждениями муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым 

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020  
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», статьей 4 Закона Республики Крым 
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, в целях соблюдения принципа 
общедоступности дошкольного образования при приеме граждан  
в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, реализующие 
программы дошкольного образования, Администрация города Симферополя 
Республики Крым, п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Закрепить территории обслуживания по учету детей дошкольного 
возраста за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными 
учреждениями муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (приложение). 

2. Управлению информационной политики администрации города 
(Черниченко А.Б.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации - начальника МКУ Управление 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 
 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                                                                          В.В. Демидов 



Приложение к постановлению 
Администрации города Симферополя 
Республики Крым 
от 02.04.2021 № 1826 
 

 
Территории обслуживания по учету детей дошкольного возраста, 
закрепленные за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными учреждениями муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

(далее – МБДОУ) 
 

№ 
п/п 

Наименование дошкольного 
образовательного учреждения  

Адрес Территория, 
закрепленная за 

образовательным 
учреждением 

1. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №1 
"Семицветик" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Лексина, д. 72, 
помещение 74 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь 

2. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №2 
"Звездочка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Гаспринского,  
д. 21 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

3. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №3 

"Ягодка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Суходольная,  
д. 165а 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

4. МБДОУ "Детский сад 
компенсирующего вида №4 
"Ласточка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Речная, д. 7/9 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  
 

5. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №5 

"Карамелька" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым       
г. Симферополь, 
ул. Валдайская, д. 5 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  
 

6. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа-

детский сад комбинированного 

Республика Крым       
г. Симферополь, 
ул. Титова, д. 14 

Муниципальное 
образования 
городской округ 



вида № 6 с углубленным 
изучением английского языка» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

 Симферополь  

7. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
имени героя Советского Союза 

В.А. Горишнего» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Надинского, д. 13 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь 

8. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №7 

"Жемчужинка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Марка Донского, 
д. 14 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

9. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №8 
"Василек" муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Научная, д. 4  

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

10. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №9 

"Жар птица" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. М. Жукова, д. 19 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

11. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №10 

"Дружные ребята" 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Горького, д. 29  

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

12. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №11 

"Подснежник" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Титова, д. 16 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

13. МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 12 
«Белочка» муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Азатлык, д. 3 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  



14. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида № 13 
"Ромашка" муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Дзюбанова, д. 22 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

15. МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 14 
«Антошка» муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Ковыльная,  
д. 46-а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

16. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа-

детский сад №15» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым, 
г. Симферополь, 
ул. Баррикадная,  
д. 56 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

17. МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 16 

«Лучик» муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым, 
г. Симферополь, 
ул. Эмель, д. 6 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

18. МБОУ «Школа-лицей №17» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Крымских 
партизан, д. 33 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

19. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 18» муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул.Ростовская, д. 16 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь 

20. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №18 
"Карандаши" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Чукъурча, д. 18 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь 

21. МБОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №19 
"Кунешчик" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь,  
ул.Маариф, д. 5 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь 

22. МБОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №20 
"Капитошка" муниципального 

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Орта, д. 10 

Муниципальное 
образования 
городской округ 



образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Симферополь 

23. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №21 
"Светлячок" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Б. Куна, д. 29 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

24. МБОУ «Школа-гимназия, 
детский сад № 25» 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 

Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь, 
пр. Победы, д. 58 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

25. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №26 

имени Героя Российской 
Федерации М.Т. Калашникова» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым  
г. Симферополь 
ул. Тарабукина, д. 37 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь 

26. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №27 

"Аленький цветочек" 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым       
г. Симферополь 
ул. Марка Донского, 
д. 18 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

27. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №30 

"Березка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Самокиша, д. 26  

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

28. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа-

детский сад №36» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым,  
г. Симферополь, 
ул. Балаклавская,  
д. 73 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

29. МБДОУ "Детский сад 
компенсирующего вида №37 
"Гвоздичка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Тополевая, д. 17 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

30. МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа – 

Республика Крым 
г. Симферополь, 

Муниципальное 
образования 



детский сад № 37" 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

ул. Генова, д. 43 
 

городской округ 
Симферополь  

31. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  

№38» муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Севастопольская, 
д. 86/2 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

32. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №40 

"Катюша" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Б.Куна, д. 11 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

33. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №44 
"Грибочек" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Ростовская, д. 20 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

34. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №45 
"Искорка" муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым  
г. Симферополь 
пгт. ГРЭС 
ул. Крыжановского, д. 
28 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

35. МБДОУ "Детский сад 
компенсирующего вида №47 
"Вишенка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. 60 лет Октября, д. 
23а  

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

36. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №48 

"Пчелка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Спера, д. 2 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

37. МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида №49 

«Золотой петушок» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым       
г. Симферополь 
пер. Февральский,  
д. 6 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

38. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №50 

"Малыш" муниципального 

Республика Крым     
г. Симферополь 
ул. Объездная, д. 4а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 



образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

 Симферополь  

39. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №51 
"Аленушка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
пгт. ГРЭС 
ул. Энергетиков,  
д. 4а  

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

40. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №53 
"Русалочка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Сельвинского,  
д. 71  

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

41. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №54 
"Олененок" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Гончарова, д. 6/6 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

42. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №55 

"Нептун" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь,  
ул. Тургенева, д. 38 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

43. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №56 
"Ландыш" муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
пер. Гавена, д. 3 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

44. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №58 
"Солнышко" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым    
г. Симферополь 
Пр. Победы, д. 60а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

45. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №60 

"Зайчик" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
 г. Симферополь 
ул. Гайдара, д. 6а 

 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

46. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №61 
"Родничок" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Набережная,  
д. 87а  

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  



47. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №62 
"Малинка" муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

 
Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Беспалова, д. 2/1 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

48. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №65 
"Космонавт" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
Аэропорт,  
ул. Мальченко, д. 1A 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

49. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №66 
"Барвинок" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Крылова, д. 63-а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

50. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №73 
"Веснянка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым     
г. Симферополь 
ул. Гайдара, д. 6 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

51. МБДОУ "Детский сад 
компенсирующего вида №77 

"Крымчаночка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Крымских 
партизан, д. 5 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

52. МБДОУ "Детский сад 
компенсирующего вида №78 

"Колокольчик" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Дм.Ульянова,  
д. 28а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

53. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №79 

"Чайка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым  
г. Симферополь 
ул. Репина, д. 52 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

54. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №82 
"Чебурашка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Ростовская,  
д. 28а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

55. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №83 
"Винни пух" муниципального 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Генерала 

Муниципальное 
образования 
городской округ 



образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Захарова, д. 2/87 Симферополь  

56. МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа-

детский сад "Лингвист"  
с углубленным изучением 

иностранных языков» 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь, 
ул. Крымских 
Партизан, д. 13-а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

57. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №85 

"Радуга" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Гавена, д. 105а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

58. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №86 
"Незабудка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым 
г. Симферополь 
ул. Залесская, д. 72а  
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

59. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №88 
"Слоненок" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Аральская, д. 69а  

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

60. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №89 
"Теремок" муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
пер. Заводской, д. 50  

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

61. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №91 
"Мишутка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Дм.Ульянова, 
д. 64а 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

62. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №92 
"Дельфин" муниципального 

образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Республика Крым     
г. Симферополь 
ул. Кечкеметская,  
д. 95 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

63. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №94 
"Аистенок" муниципального 

Республика Крым     
г. Симферополь 
ул. Залесская, д. 79 

Муниципальное 
образования 
городской округ 



образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

 Симферополь  

64. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №95 
"Звоночек" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Гражданская,  
д. 63 б 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

65. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №97 

"Добрынюшка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. 1-ой Конной 
Армии, д. 15 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

66. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №98 

"Ивушка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Железнодорожная,  
д. 9 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

67. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №100 

"Космос" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. М. Залки, д. 17а 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

68. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №101 

"Ладушки" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
пгт. ГРЭС  
ул. Кржижановского, 
д. 9 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

69. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №102 
"Рябинушка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым     
г. Симферополь 
ул. Ростовская, д. 23 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

70. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №103 

"Аврора" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым     
г. Симферополь 
Пр. Победы, д. 112 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

71. МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №105 

"Лесная сказка" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Аральская, д. 2 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  



72. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №106 
"Лазурный" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым      
г. Симферополь 
ул. Марка Донского, 
д. 10 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

73. МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №107 
"Боровичок" муниципального 
образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Республика Крым       
г. Симферополь, 
пгт. ГРЭС 
ул. Космическая,  
д. 9-а 
 

Муниципальное 
образования 
городской округ 
Симферополь  

 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
города Симферополя                                                                       И. А. Шевченко 
 
Заместитель главы администрации - 
начальник МКУ Управление образования 
администрации города Симферополя                                           Т.И. Сухина 


